MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO RIO GRANDE DO SUL
CAMPUS CAXIAS DO SUL

GABINETE (CAXIAS DO SUL)

ORDEM DE SERVIÇO Nº 44/2024 - GAB-CAX (11.01.12.11)

 23362.000836/2024-86Nº do Protocolo:
Caxias Do Sul-RS, 11 de outubro de 2024.

A DIRETORA-GERAL SUBSTITUTA DO  CAXIAS DO SUL DO INSTITUTO FEDERAL DECAMPUS
EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO RIO GRANDE DO SUL, no uso das atribuições que lhe
são conferidas pela Portaria nº 17, de 20/01/2023, publicada no BGP, de 23/01/2023, RESOLVE:

Art. 1º CONVOCAR, a pedido do Diretor de Ensino, o docente  matrículaVanderlei Rodrigo Bettiol,
siape nº 1804685, para que no prazo de 10 dias faça o lançamento de as notas/médiastodas
trimestrais de  os estudantes de  as turmas sob sua responsabilidade no Sistema detodos todas
Registro Acadêmico - SIGAA. O lançamento deverá ser realizado tanto do como do primeiro segundo
trimestre do período letivo que compreende o calendário de 2024.

Art. 2º Esta Ordem de Serviço entra em vigor na data de sua publicação.

(Assinado digitalmente em 11/10/2024 08:17)
LIANA FERREIRA DA ROSA FERNANDES VIANNA

DIRETOR

IFRS / CC-CAX (11.01.12)

Matrícula: ###703#8

Visualize o documento original em  informando seu número: , ano: , https://sig.ifrs.edu.br/public/documentos/index.jsp 44 2024
tipo: , data de emissão:  e o código de verificação: ORDEM DE SERVIÇO 11/10/2024 2470b34e97

https://sig.ifrs.edu.br/public/jsp/autenticidade/form.jsf